O lumen verum, o vita indeficiens, o amor semper ardens, da mihi mundo &
carni perfectè mori, & omnium rerum temporalium funditus obliuisci, vt pro il-
lis neque gaudeam, neque doleam, neque aliud præter te amatorem meum sentiam.

Altissime, potentiissime, pulcherrime, nobilissime, dulcissime, benignissime, a-
mabilissime, desiderabilissime, suauissime Domine, veni & visita me, & fac tibi
cor meum secundum cor tuum, vt maneas semper tecum.

Suscipe me tibi, & da te mihi. Fac me tibi indissolubili vinculo amoris colli-
gari, vt neque mors, neque vita possint nos ad momentum separare.

Domine Iesu, fac me cognoscere vilitatem meam, & maiestatem ac bonitatem
tuam, vt inde in me crescat profundissima humilitas, & hinc accendatur perfe-
ctissima charitas.

Clementissime Iesu, cum tu aliud nihil imperas, & illud vnum ego desidero, vi-
delicet, diligere te ex toto corde meo, tibi qui placere in omnibus & super omnia:
heu cur hoc in me non impletur?

Amantissime Iesu, ego nihil boni desiderare quanto minus agere possum, nisi
quod gratia tua mihi desiderandum aut agendum inspirauerit: quod ergo inspi-
ras, quod præcipis, quod laudas, infunde mihi, vt velim & perficiam.

Diligam igitur te Domine Deus meus, ex omnibus medullis animæ meæ, & fa-
ciam omnem voluntatem, & omne beneplacitum tuum, quia Deus meus es tu.

Eia misericordissime Iesu, nunc eadem repeto: Noli mihi negare quod tu man-
das, quod tibi acceptum, & mihi est desideratissimum, nec esset, nisi tu faceres desi-
deratissimum.

Imp

In p[re]ce[nt] ergo cor meum perfectissima, ardentissima, fidelissima, atque perpetua charitate, ut quicquid sum & possum, & quæcumque inita & circa me sunt, colant, querant, fitant, diligant te, seruiant, & placeant tibi perpetuo & perfectissime.

Dominine Iesu Christe, ostende virtutem & potentiam tuam in me miserrimo peccatore, ostende quod maior est bonitas tua, quam malitia mea.

Fac, ut qui haec tenus à te totus aterfus & frigidus fui, nunc conuertar ad te totus & tui amoris flamma in te transformer accensus.

Deus meus, creator meus, usquequo non cognosco te? Quamdiu lates, & non requiro te? Imò præsto es, & non inuenio te. Tu salus mea vñica es, & non quæro te?

Ergo amantissime, fidelissimeq[ue] zelator, qui cùm non esset diligebas me, & vt esset, tu fecisti me, da mihi ut desiderem te, sentiam te, queram te, curram post te: non quiescam donec inueniam te, & per amore tui, cætera omnia fastidiam extrete.

Aspirations hec sepius sunt repetenda: Si tibi ille aut alii cordi fuerint, & eiusmodi ex animo desiderauerit, non erunt otiosæ desideria tua,

O benignissime Domine Iesu Christe, da mihi ut totus diligam te feruentissime. O fidelissime Domine Iesu Christe, da mihi ut sentiam quam immensa charitate nos dilexisti & diligis.

O dulcissime Domine Iesu Christe, quam libenter te amarem. Et quia ut hoc velim, tu dedisti, da ergo ut diligam te ex toto corde meo, quia sine te nihil possum.

Dulcis Iesu, ignoce vilitati ac temeritati meæ, quæ peto, & da quod rego.

Fac me castissimo ardentissimoq[ue] tui amore signiri, in terapi ac absorberi, ac omnium quæ extra te sunt obliuisci.

O amor cordis mei, da mihi ut moriar tui amore.

O amabilissime Iesu, da mihi amorem erga te fidelissimum, strenuissimum, castissimum atque purissimum, qui incessanter te sentiat, te laudet, tibi gratias agat, tibi obediat, tui honorem ardentissime sentiat, & totum te tibi impendat.

O Iesu pro me crucifice, transforma quæso me in te, & fac ut clavis amoris inauertibiliter sim crucifixus in te.

Fac ut placeam tibi totus, semper & perfectissime. O Iesu amabilissime, o amor fidelissime, o amate delitosissime, vtinam totus tui amore merear inebriari.

O quando video te facie ad faciem? O vtinam tui amore in te absorberi merear.

Vtinam incendio amoris tui in te conflari, tibi vñiri, & in te consumi merear?

Dulcis Iesu age mecum, & fac me ita, ut ultra nequeam te offendere, ut tibi ultra non possim displicere.

Desiderabilissime Iesu, da mihi desiderium tui, ut vivere sine te nequeam, & amore tui langueam. Esuriat & sitiat ad te anima mea, vivat & subsistat in te solo anima mea. Requiescat in te vno mens mea.

Pie Iesu imple me charitate tua, & perfectissima humilitate. Sic tui amore semper perfectissimaq[ue] charitate ardeam, ut vilitatem meam simul attendere non dehinam.

Ego peccator sum, tu Deus meus, tu mihi omnia es. In manus tuas commendabo spiritum meum, ac totum meipsum.

Pro omni statu sanctæ Catholice & Apostolice Ecclesiæ.

Pro fandiis in mundo, Precatio.

Clementissime Domine Iesu Christe, omnes iustos & amicos meos (*si vis ali-
quos singulariter recolere potes N.N.*) tibi in cor tuum commendo. Fac ut in
omni sanctitate per imitationem vite tuæ, atque in perpetua charitate ipse
iudies crescant. Eorum vero orationes, virtutes ac merita coram te mihi pauperi,
ac vniuerso mundo subueniant, Amen.

Pro tribulatis, Precatio.

Dulcis Iesu, omnes tentatos, tribulatos, miseros ac moestos in cor tuum que-
so suscipias, ut in te confortati, extra te nec consolationem, nec aliud quic-
quam requirant, sed in te solo viuant, gaudent, & requiescant, Amen.

Pro defunctis, Precatio.

Fidelissime ac piissime Iesu, ex vulneribus tuis, & ex misericordissimo corde
tuo omnibus fidelibus defunctis refrigerium largire, Amen.

Pro peccatorib, Precatio.

Fidelissime amator, omnes peccatores nos in sanguine tuo emunda, & in
gratia tua nos resuscita, Amen.

Pro scipso, Precatio.

Gloria & honor sit tibi Domine Deus meus. O misericordissime Domine Iesu,
trahe me post te, ut inseparabiliter imitari merear vestigia vite ac passio-
nis tue. O Domine Deus meus, trahe me in te, ut aliud non sentiam, quam te,
ut aliud cogitare ac velle nequeam, præter te, Amen.

Sero iturus ad requiem, lauda Deum pro omnibus in celo & in terra, eosque qui
adhuc in mundo sunt, eidem commendanda, dicens.

Gratias ago tibi Iesu piissime, Domine Deus meus, pro immensa charitate, &
pro omnibus beneficijs tuis, que tu vniuerso mundo singulari & Angelis &
hominibus exhibuisti, à nobilissima omniumq; dignissima creatura matre
tua, vsque ad insimam ac omnium ingratissimam, hoc est, vsque ad me vitem, va-
num & terræ vermiculum. Neque enim sum dignus ut in conspectu tuo appaream,
propter nimiam indignitatem, vilitatem & ingratitudinem meam.

Eia benignissime Iesu, sis tu benedictus in æternum, qui hanc singularissimam
virginem ab ætero tibi in matrem elegisti, ab omni peccato immaculatam ac to-
tam pulchram præseruasti, præparasti, præfigasti, omnium virtutum & gratiarum
plenitudine exornasti: in ea concipi, ex ea nasci, & eius lacte pasci voluisti, prædi-
cationi, passioni ac morti tue ipsam adesse, & nostræ redemptrioni cooperari tri-
buisti, atque nunc in celis corpore & anima assumptam, gloriosissimam coronam,
eandem nobis in aduocatam, misericordia reginam atque matrem dedisti.

Pro his sit tibi laus, honor & gloria sempiterna. Dulcissime Iesu, eius cor & me-
rita pro me & vniuersa Ecclesia tibi nunc offero, & per eandem nos in cor tuum
piissimum commendo, Amen.

ad bea-

Ad beatissimam Virginem Mariam, Precatio.

O Clemens, ô pia, dulcis Maria, vtinam ego totus tuus, & tu tota sis mea, me custodiens, gubernans, possidens, & ab omni peccato, ab omni malo, ab omni impedimentoo, ab omni quoque medio inter me & Deum me liberans atq; præseruans, Amen.

Pro Sanctis in celo Deum lauda, dicens.

Benedico te amantissime Iesu, Deus meus, pro omnibus gratijs ac donis, quæ Sanctis tuis in hac vita mortali olim, & nunc in gloria tecum constitutis contulisti: præcipue tamen his, quorum hodie est festivitas in cœlis, aut in Ecclesia memoria: & potissimum patronis meis, Barbaræ & Magdalenæ, & sanctis omnibus virginibus. Horum omnium orationes ac merita tibi pro me offero, & per illos me tibi nunc in cor tuum piissimum commendabo. O Sancti Dei omnes, intercede pro me, & ad vos me trahite, Amen.

Pro iustis in mundo constitutis, Precatio.

Adoro, laudo & benedico te piissime Domine Deus meus, pro donis gratijs ac beneficijs omnibus, quæ N. & N. id est, huic, & huic, & alijs omnibus electis ac dilectis tuis amicis in mundo adhuc constitutis, contulisti. Horam preces ac merita tibi pro me nunc offero & me per illos in cor tuum tibi commendabo.

Oro quoque immensam bonitatem tuam Deus meus, vt n̄ illos semper in gratia tua custodias, prouidas, dirigas, & omnia eis bona ac dona tua augeras atq; multiplices ad gloriam tuam, Amen.

Pro peccatisribus & seipso, Precatio.

Adoro, laudo, & benedico te misericordissime Deus meus, & gratias tibi ago pro immensa clementia & bonitate tua infinita, qua nos miseros peccatores ingratos, atque adeò vita ipsa indignos, misericorditer non solum sustines, sed etiam parcis, & benefacis nobis. Vincat igitur tandem ô Deus meus, vincat quæso malitiam nostram bonitas tua, emolliat duritiam nostram pietas tua, inflammet congelata corda nostra ardentissima charitas tua, vt ex vasis iræ mittemur in vas a misericordia, & ab omnibus peccatis liberati, tanto efficiamur in amando te feruentiores quanto haec n̄ suimus frigidiores.

Dulcis Iesu, da nobis post te currere, & imitari vestigia vitæ & passionis tui, vt deuotionis in nobis magnitudo compenseret nostræ conuersio[n]is tarditatem, & inde magis puri ac fitibundi te queramus, quo diutius ac grauius te contempsumus fontem æternæ vitæ. Da nobis vt toto corde ad te conuersi, & in gratia tua confirmati laudemus te redemptorem & salvatorem nostrum in æternum. Amen.

Pro commissis ac commendatis, Precatio.

O Ro autem te ô bonitas infinita: præcipue pro meipso omnium miserrimo atq; vilissimo, qui gratiæ tuæ auxilio præ cæteris tanto magis egeo, quanto infirmior, & ad omne bonum impotentior sum. Scis tu benignissime Deus, quam nihil & inutilis sum, & gratiam tuam in me & in alijs impedio atque euacuo. Quapropter ô omnium liberalissime atque piissime Domine, supplex te oro pro omnibus mihi commissis ac commendatis. Hæc enim omnia, id est, animas & corpora

corpora & quæcunque mihi commendata sunt, tibi iterum commendō, & in cōtūm dulcissime Iesu eadem abscondo atque immergo.

Tu quæso cuncta regas, protegas, custodias & salves iuxta beneplacitum tuum, ad gloriam tuam sempiternam. Domine Deus meus, pro hoc loco, & huius loci habitatoribus obsecro te per effusionem sanguinis tui, & per omnium miserationum tuarum abyssum, ut super nos omnes abundet confirmetur gratia tua & nemo ex nobis pereat. Tu verò & spiritualia & temporalia nobis secundum beneplacitum largiaris, nosq; & illa administrēs & dirigas, ut cultus tuus, animarumq; sa-
lus hic semper vigeat, crescat perseveretq; in æternum.

Dulcissime Iesu, fidelissime amator, res, hominesq; ac omnia huius monasterij, & omnium mihi commissorum iterum tibi in cor tuum offero ac cōmendo, quia tu ab æterne sciusti quod ego nihil sum, & necesse est ut tu ipse illa custodias, regas nosque possideas. Hoc modo etiam tibi commando omnes qui à me perunt orationes. Tu misericordissime, qui diues es in omnibus, iuxta fidem illorum & pro misericordia tua glorifica nomen tuum, & facias illis non iuxta vilitatem & demisita mea, sed secundum bonitatem tuam, Amen.

Pro confederatis, Precatio.

OMNES piissime Iesu, qui mihi propter te confederati atque vñiti sunt, tibi offero: tu quæso tibi eos confedera, ut omnes tecum vnum simus, Amen.

Pro benefactoribus, Precatio.

OMNIBUS mihi bene facientibus atq; fauentibus, tu clementissime Domine pro me te ipsum retribuas, quia melius nego petere, nec tu dare potes nobis, quam te ipsum suauissima atq; æterna bonitas, Amen.

Pro tentatis ac afflictis, Precatio.

OMNES tentatos, desolatos, afflitos, ac miseros misericordissime Iesu, pro infinita pietate tua consolare, iuxta eorum vtilitatem & tuam voluntatem. Esto memor quia te solum habemus Domine, ad quem securi configiamus in omnibus necessitatibus nostris. Absit igitur à tua bonitate, ut tu repellas nos, qui es Deus noster, refugium nostrum, & virtus in omni tribulatione, Amen.

Pro fidelibus defunctis, Amen.

MEMOR esto benignissime Deus misericordiarum tuarum, quæ à seculo sunt, & fidelibus omnibus defunctis da refrigerium & requiem sempiternā. Descendat piissime Iesu sanguinis tui rosæ ac calidi effusio in purgatorium, & recreet refrigereretq; omnes ibi captiues ac patientes. Libera eos Domine Deus noster ex omnibus angustijs eorum. Domine Iesu ego do illis mortem tuam & sanguinem tuum. Quomodo enim aliter possum illis succurrere aut mederi. Largire tu, ut horum virtute liberentur, Amen.

Quando pro aliquo, aut pro te etiam ipso ore desideras, Precatio.

DOMINE Iesu Christe clementissime, illustra cor N. gratia tua. Consolare & implore cor eius ardentissima charitate, ut honorem tuum, beneplacitum tuum, ac te ipsum solum ex toto corde suo querat ac diligit, & se ipsum tibi funditus relinquat ac resignet, omniq; tempore in oculis tuis inueniatur secundum beneplacitum tuum, Amen.

Pro parentum, consanguineorum, amicorumq; vita correctione & salute Precatio.

Rogo

ROgo te ô clementissime Iesu per sanctam incarnationem, passionem & mortem tuam, & per omnia quæ ab initio usq; ad finem vitæ sustinuisti, miserere parentum, fratribus, sororum, amicorum benefactorumq; meorum: & eorum omnium qui mihi occasio aut subsidio fuerunt ad hunc statum perueniendi. Et dignare in nobis corrigere, quæ tibi displicent, largiriq; quæ tibi placent, vt nūc gratia tua digni reddamur, & posthac tecum sine fine lætemur, Amen.

Pro afflictorum, desolatorumq; subleuamine, Precatio.

ROgo te ô dulcedo cordium & tribulitorum summum refugium Christe Iesu, vt per merita omnium axietatum & angustiarum piissimi cordis tui, omnibus afflictis, tentatis ac desolatis subuenire digneris, eosq; ab omnibus malis atq; periculis tam corporis, quam animæ eripere, gratiamq; tuam in ipsorum cordibus augere, ac ad æternæ fœlicitatis brauium perducere, Amen.

Pro Ecclesia Catholicæ reformatione & errantium animarum revocatione ad viam veritatis, Precatio.

O Pastor bone & fidelis Christe Iesu, ques tuas ferocissimorum luporum dentibus raptas ad ouile tuum sanctam reduc Ecclesiam, & renoua eos spiritu dulcedinis tuz, ac omnium errorum totiusq; præsidia & infidelitatis caliginem ab eorum cordis oculis deterge, quo vocem tuam agnoscant, tch in vera humilitate & ardentissima charitate sequantur.

Reforma quoque pristinæ charitatis & innocentiaz feruore Ecclesiam tuā sanctam, quam proprio sanguine redemisti, ac de diabolica captiuitate liberasti: maximè autem Ecclesiastico Ordines, ouiumq; tuarum pastores & prælatos, vt oues tuas viam veritatis edoceant, quæq; ore docent, opere ipfi implere satagant. Tu enim pie Domine oculis tuis ipse cernis, ad quantam omnes nos miseriam, & calamitatem dilapsi sumus, sed non absq; nostro demerito. Non enim iniustus es qui infers Tram. Tibi Domine peccauimus. Te Patres nostri ad iracundiam concitauerunt, neq; nos à via eorum recessimus, vt te ex toto perquireremus corde. Ideo satis iuste inuenierunt nos hæc omnia quæ patimur. Sed spero quod tandem misericordissimis tuæ pietatis oculis super nos respicies, qui non in finem irasci soles, sed iuxta Prophetā tuum, Cum iratus fueris, misericordia recordaberis. Hac spe fretus, pro tua desolata Ecclæsia, cuius & ego membrorum minimus sum, tibi supplico, te oro & obsecro, omnizq; pietatis tuæ viscera precibus meis pulso, vt omnibus nobis, præcipue in necessitatibus & periculis varijs constitutis iuxta solitam tuam benignitatem succuras, eosq; protegas & gratia tua sine qua nihil sumus, munias & defendas, Amen.

Effusio cordis pro suis suis, sibi commissorum, cunctorumq; Christianorum conuersione & correctionis vita prosequitione.

OMNI dilectissime Domine Iesu Christe, obsecro te, vt amabilis & infinita bonitas tua, omnia peccata mea propria dignetur remittere, & per amarissimam passionem tuam delere, consumereq; in immenso amoris tui incendio: & memiserum in gratiam & unionem tecum adeò intrahere & confortare per amorem, vt exiens ad proximos meos, omnium hominum, & maximè mihi commissorum peccata in me suscipere, & continue deplangere & expiare valeam: vt tu in me, & ego in te manens, simul impleamus opus fraternalis charitatis. O misericordissime Domine, tuum ad amnes homines amorem

Abacuc. 8
h 2 extendo

extendo, & cum illo vias peccantium lugeo, & in illum omnium hominum, & singulariter mihi commissorum crima suscipio, & in abyssum misericordiae tuæ proijcio: oblecrans ut illis & mihi vera contritionis & emendationis gratiam, largiri digneris. O piissime Deus, confido immensæ bonitati tuæ, quod si ego solus omnium hominum peccata commissem, & me cum illis perfecto ad te corde convertere & emendare velle, mox ab omnibus peccatis me liberares, & in ardenterissimi amoris tui igne, velut modicam stupram illa omnia concremares.

Hinc ad ianuam infinitæ misericordiae tuæ veniens pulso, & obsecro, pro grauissima in honoratione, & infinitis iniurijs, offendis & blasphemis, quæ tuæ dignissimæ maiestati, à me & alijs creaturis tuis viuis & defunctis irrogatae sunt, & adhuc abs ipse cessatione multum nimis irrogantur, ut propitiatus miserearis super omnibus malis istis, & respicias oculis clementiæ tuæ, quam gravi mea sarcina miser oppressi hæc in me suscipiens, qui tam infelix & vitiosus sum in meislo. Verū quoniam te tam fidelem & clementem patrem in meislo expertus sum, ut sitias etiam omnium hominum salutem: hinc te humiliter accedens rogare audeo, ut si miser ego, proprijsq; virtijs nimis onustus, tam mea, quam mihi specialiter commissorum, & omnium hominum peccata cum sanguine cordis mei emendare possem, etiam si deberem miliis mori omni hora, & omnium damnatorum penas cum gratia tua sustinere, quo illos tibi adducerē, ut tu in me, & in illis, quietere valeres (ad quod nos omnes creasti) ad hoc me totum tibi offero, & hilariter resigno.

Sed quoniam nihil sumus, nihil habemus, neq; valemus absq; te, obsecro te clementissime Domine Deus noster, ô summe sacerdos, qui temetipsum obtulisti Deo Patri pro nobis in odorem suavitatis, ut omnium nostrum miserearis, tua ardentissima charitate, vita, passione, & sanguine preclissimo, vniuersa nostra delicta deales, neglecta nimis multa supplex, impedimenta nos à tui accessu remorantia tollas, & nobis ut peccata nostra clara cognitione, amara contritione, vera confessione & integra satisfactione emendare, & tibi de cætero toto corde reconciliari, obedire, placere valeamus, concedas.

O Verbum aeternum propter nos incarnatum & crucifixum, parce quæso ignosc & succurre plebi tuæ. Praueni, tange & conuerte corda nostra, quamuis excœcta & indurata, ut totis viribus quæramus te, & sapiamus quæ tua sunt: sicutq; vnanimitate resistamus omnibus hostibus honoris tui & salutis nostræ, viuamusq; de cætero iuxta tuam voluntatem bonam, beneplacentem & perfectam, ut perfecta tibi charitate vniamur & adhæreamus, & nunquam ammodo à te separemur, Amen.

*Pro cunctorum Christi fidelium vita castigatione per septem extrema verba Christi in cruce,
Preceatio.*

O Dulcissime Domine Iesu Christe, obsecro te per amorem quo septem verba ultima in Cruce pro nostra salute dixisti, miserere miseris omnibus viuis & defunctis & da nobis veniam & gratiam plenariam.

1. O piissime Iesu, qui dixisti: Pater, ignosce illis quia nesciunt quid faciant, Ignosce nobis & omnibus nos lædentibus, odientibus & persequentibus: Similiter quos nos læsimus vñquam aut offendimus.

2. Et qui dixisti: Hodie mecum eris in paradyso. Redde nobis & omnibus fautoribus, amicis & benefactoribus nostris propter nomen sanctum tuum vitam æternam.

3. Et qui dixisti: Mulier ecce filius tuus. Miserere nobis & omnibus parætibus, prælatis, fratribus

fratribus, commissis & coniunctis nostris carnalibus & spiritualibus. Et commenda nos omnes fidei curæ p̄ijissimæ matris tui in filios, nunc & in ultima angustia nostra.

Et qui dixisti: Deus meus. Deus meus, vt quid me dereliquisti? Miserere omnibus ten-⁴atis, afflictis, miseris, oppressis & desolatis hominibus, & libera nos omnes à malis.

Et qui dixisti: Sitio. Miserere nobis & omnibus peccatoribus, errabundis, excusat-⁵atis, induratis, & desperatis hominibus, quorum salutem tantopere fitiebas in cruce, & conuerte nos omnes perfectè ad te.

Et qui dixisti: Consummatum est. Confirmata nos & omnes pios in bono quod habent & fac illos in tua gratia continuè proficere & perseverare, & supple omnia bona quæ hactenus negleximus.

Et qui dixisti: Pater in manus tuas commendò spiritum meum. Praueni tua gratia⁷ omnes nascituros. Præserua à lapsu iuuenes. Da lapsis resipiscientiam & constantiam, senibus & morientibus contritionem & veniam, defunctisq; requiem & pacem per-
petuam: propter amorem qui te vitam viuentium mori coegerit pro omnibus istis redimendis, suscipe animas nostras egredientes in manus tuas, & merito tuo illis succurrente protege illas ab insultibus omnium hostium suorum, & salua illas se-
cundum infinitam misericordiam tuam Amen.

*Pro cunctorum Christi fidelium conuersione & vita in melius castigatione, quam efficaci-
ma, Preceatio.*

IN spiritu humilitatis & in animo contrito, benignissime Domine IESV CHRISTE, coram abyssō bonitatis tuæ ego miser peccator prosterno me cum abyssō misericordiæ meæ, me profande contemnens & quasi ad nihilans meipsum, & omnia opera mea existimans quasi pannum menstruatæ: Sed in tua misericordia o Domine respirans (qui adeò bonus es, vt nullum quantumvis enormem peccatorem, quoties ad te redire voluerit repellas) venio ad te cum vniuersis meis proprijs, & mihi commissorum, omniumq; hominum viuorum & defunctorum peccatis, cri-
minibus, abominationibus, malitijs, nequitij, delictis & negligentijs, quibus tuam bonitatem grauiissime & multipliciter supra numerum arenæ maris, heu per super-
biā, inuidiam, iram, acediam, auaritiam, gulam, luxuriam, & alia vitia, cogita-
tione, loquutione, opere & omissione, nimis offendimus, in honora uirimus & blasphemamus: obsecrans te per infinitam charitatem tuam, qua nostram humanam naturam, & causam nimis malam assumere dignatus es, & per merita precessi glo-
riosæ semper Virginis Mariæ, & omnium sanctorum tuorum, vt nos omnes & singulos respicere digneris oculis misericordiæ tue, quibus respexisti Petrum in atrio, Mariam Magdalænam, in conuiuio, & latronem in crucis patibulo: & da nobis lu-
cidam peccatorum nostrorum cognitionem, feruentem contritionem, clarâ con-
fessionem, perfectam satisfactionem & vitæ emendationem. Ad quod obtainendum,
ea mihi licet proprijs peccatis nimium prægrauato omnia illorum peccata ex cha-
ritate libenter in me suscipere, toto corde cotinuè deplorare, & sanguineis lachry-
mis, si possibile est abluerre, & si necesse fuerit sanguinem quoque meum pro illorū expiatione effundere.

At quoniam omnis nostra contrito & pœnitentia, sitie quicquid facere possu-
h 3 mus,

mus, non sufficit pro minimo etiam peccato expiendo: imd sine gratia & passionis tuae merito nihil est, idcirco ad te venio cum tua amarissima (quam nobis usurpare permittis) contritione & pœnitentia, quam trigesita tribus annis nobis seruiens, in paupertate, labore & contemptu, in ieunijs, vigilijs & incommodis multis fecisti, & cum sanctissimæ animæ tuæ tristitij, præfluris & anxietatibus mortis, cum tuæ feruentissimæ orationis & ignitorum desideriorum instantia, cum tuis calidis lachrymis, & sanguinei sudoris guttis, cum tuis innumeris vulneribus & sanguinis riuis, cum tua tota cruenta & doloribus repleta humanitate, & cum tua turpissima & amarissima morte, per hæc omnia obsecrans te ô misericordissime Domine Deus meus, ut vitia impedimenta omnia nos à tuo accessu remorantia auferre, neglecta & imperfecta bona supplere, & peccata nostra & illorum omnia remittere, & in immenso amoris tui incendio consumere, meq; & illos perfecta humilitate, abnegatione & patientia ceterisq; gratijs & virtutibus tuis omnibus exornare, confortare, illuminare, accendere, & perfecta tecum charitate vnire digneris, Amen.

Supplex per cuncta Christi Iesu humanitatis mysteria & insignia pro omnibus Ecclesiæ statibus reformandis, Precatio.

O Dulcissime Domine Iesu Christe, per stupendam tuam charitatem, qua te ipsum to sum cum omnibus gratijs & meritis tuis in Venerabili Sacramento Altaris nobis reliquisti, & per conuerzionem panis & vini quotidiano sacerdotum ministerio in corpus & sanguinem tuum, ignosc mehi & omnibus Christi fidelibus, omnem irreuerentiam, contumeliam & prodictionem, quam in eodem & alijs Sacramentis tuis, multo deterius quam Judas, indigne illa tractando & sumendo, haec heu enormiter nimis tibi irrogauimus: & conuerte nos totos in summam amorem, laudem, & beneplacitum tuum.

Per tuam miserabilem captiuitatem & ligationem, absolve nos ab omnibus vinculis peccatorum & laqueis dæmonum.

Per omnes colaphos, alaphas, iæctus, trusiones, illusiones, consputiones, contumelias & blaphemias totius noctis, & profunditatem putentis limi, cui infixus & misere deformatus fuisti, extrahe nos à profundo barathro ignominie & warpitudinis nostræ.

Per tuas omnes occultas passiones & cruciatus, libera nos ab occultis peccatis nostris.

Per confusiam & dolorosam tui circumductionem de iudice ad iudicem, libera nos ab omni tentatione & accusatione dæmonum.

Per crudelissima flagellorum vulnera, castiga nos in hoc seculo, ita ut postea eritas nos à flagellis iusti: ix tuæ.

Per tuos acerbos æstus & frigora congelationemq;, & tremorem omnium membrorum tuorum, mollifica & accende omnia dura & frigida corda nostra, & ablue illa in tuo calido sanguine, & submerge in tuis profundis vulneribus.

Per infisionem spineæ coronæ in regale caput tuum, illumina & purifica quinque sensus nostros, & reforma in nobis imaginem SS. Trinitatis, & imprime nobis formam tuæ coniunctæ humanitatis.

Per iniustum iudicium, quod innocens passus es, factus opprobrium hominum & abiectio plebis, da nobis ita nosipso & nullos alios iudicare & contemnere, ut in extremo & disticto iudicio tuo telementem ac misericordem habere iudicem mereamur.

Per

Per grauiissimum pondus crucis tibi impositum cum maxime dolore & labore,
exonera nos à grauiissimis sarcinis peccatorum nostrorum.

Per tui mœstissimum casum sub cruce, & defectionem tristissimæ matris tuæ,
erige nos à ruina vitiorum nostrorum.

Per diram extractionem vestium tuarum, extrahe à nobis omnes imagines crea-
turarum, nostrasq; proprietates & defectus quibus irretiti sumus, tuamq; in nobis
diuinam operationem impedimus: & adorna animas nostras sanctissimis tuis vir-
tutibus, quibus nobilissima tua anima est exornata.

Per lamentabilem tui sessionem super lapidem in frigido vento, accende frigida
pectoris nostra in amorem tui.

Per crudelem tui projectionem super crucem, & diram extensionem omnium
membrorum tuorum & per dirissimam manuum pedumq; tuorum transfoctionem
ac affixionem in Cruce, omnium hominum cor da tui amore transfode, à cunctisq;
vitijs expurga, inseparabiliterq; in te configere atq; unito.

Per erectionem tuæ crucifixæ humanitatis cum Cruce, & grauiissimam pœnam
membrorum tuorum quam sensisti, dum quam atrocissimè pondorofissima Crux
tua in lapidem excavatum cadere est permissa, imprime cordibus nostris tuâ cru-
cifixam imaginé, & concute saxa pectora nostra ad pœnitentiam & tui compassio-
nem, & reformat illa in te, & clarifica teipsum in eis, vt in spiritu nostro videre va-
leamus & cognoscere tuam fulgidissimam diuinam essentiam in nobis latente, & vt
formam tuæ Crucifixæ humanitatis semper nobiscum circumferamus omnibus
viribus & sensibus nostris infixam, in qua velut summatim tota vita & passio tua
comprehenditur. Et fac nos semper & vbiq; in mente nostra, intus in simplici ve-
ritate & indepicta nuditate, te querere, inuenire, trui & presentem habere, in abysso
sali amore & essentiali unitate: sicut sentire in nostro spiritu, anima & corpore,
quod in te fuit Christe Iesu rex benedicte.

Per amorem quo Patrem pro inimicis tuis rogasti, conuerto misericordes oculos
tuos ad nos miseris peccatores, qui te altera vice, imd millies millies, iniquis cogi-
tatibus verbis, operibus, & sceleribus crucifiximus. Et suscipe nos cum pœnitente
latrone, & aperi nobis paradisum gratiæ tuæ, & fac nos totos transire in te, & per te
in fundum & regnum animæ nostræ ad Patrem: & in ipso splendidam Deitatem tuam
contemplari. In quo quidem fundo teipsum (vt ita dixerim) celesti & vniuersi, à
quo nūquæ nec vis nec potes separari. Fac, inquam, in eo nos te sentire, & agnoscere
te nostram nobilem originem in nobis latere (ex qua manauimus omnes) & in eâ-
dem nos diuinam originem refluere, fieriq; vnum tecum spiritu ex gratia in inti-
ma essentia animæ nostræ, quam vt in nobis inuenire & intrare possemus, depulsa
virium nostrarum excitata, qua nobis diabolus viam intus ad te accedendi per cul-
pam præclusit, tibiq; ibidem vniiri, de cœlo descendere, & amarissimam mortem
perpetui es dignatus. Sed vñæ vñ omnibus qui tantam negligunt salutem, tecq; in sei-
pisis captiuum & ligatum detinent, conspuunt, flagellant & crucifigunt peccatis suis:
sicut apertis oculis ad infernum currunt, seque proprio iudicio condemnant ante-
quam à te condemnentur. Per amorem quo sanctissimam matrem tuam in ma-
xima tristitia & dolore propter nos reliquisti, commenda illius maternæ pie-
tati & fidelissimæ tutelæ peccatrices animas nostras tibi despontatas, quæ te in
maximis pœnis derelicto & contempto, heu pessimo amabri diabolo turpiter ad-

hæcerunt, fide frage & adulteræ vilissimæ factæ. Quas tamen quia expâsis brachijs, lacerato corpore & aperto corde ad te reuocare non definis, in cor tuum dulcissimum offero, ut illas benigne fuscipere, ab omnibus cordibus in sanguine tuo lauare, & cœlesti patri tuo reconciliare & vnire digneris, qui propter illas sanandas in tantis pœnis & angustijs foris & intus es derelictus, ut nunquam fuerit homo tam misere derelictus: In qua râmen derelictione semper permanere paratus eras, si opus fuisset pro salute nostra.

Per asperrimam sitim tuam, in qua pro salute animarum nobilem naturam tuâ felle & aceto amaricari permisisti, extingue in nobis omnem sitim mundani amoris, & aperi in nobis venam vitæ, & pota nos vino gratia tuz, ut post te iugiter ignitis desiderijs currere non cessemus.

Per amorem, quo omnia redemptioni nostræ necessaria fidelissime consumasti, & voce magna clamans, dixisti: Pater in manus tuas commendo spiritum meum: sicq; expirasti, dirissima morte pro nobis miseris peccatoribus redimendis voluntarie occumbens. Fac nos omnibus vicijs & peccatis nostris funditus emori, tibiq; soli vivere atq; tuæ amarissimæ mortis memoriam omni in loco ac tempore in cordibus nostris circumferre.

Per amorem, qui te viuificatorem omnium creaturarum mori coegit, & ob honorem preciosissimæ mortis tuz, toto corde & corpore prostratus, obsecro te dulcissime Domine Iesu Christe, ut mortifices in animabus nostris & omnium hominum, vniuersa vitia & impedimenta quæ tibi displicant, & adiuues nos, ne tantus amor in nobis miseris frustretur.

Per amorem quo ad carcere in infernalem descendere dignatus es, frange vincula omnis prauæ consuetudinis in nobis, & illuminâ tenebras cœxitatis nostræ, & omnium fidelium defunctorum piissime miserere.

Per tuum transfixum cor, transfige amantissime Domine Iesu Christe corda nostra iaculis amoris tui, & introduc nos intus ad Patrem tuum.

Per sanctam sepulturam tuam, fac nos totos mundo mortuos & sepultos, in te solo viuere & abscondi.

Per gloriosam resurrectionem tuam, fac nos à vitijs perfectè resurgere, & in noctute vitæ ambulare.

Per admirabilem ascensionem tuam, fac nos à terrenis expeditos, ardentibus suispirijs te caput nostrum sequi ad cœlestia, & per virtutum exercitia regnum animæ nostræ tecum incolere quod nobis restitueristi.

Per conuersionem omnium pœnarum & contumeliarum tuarum in gloriam, & misericordissime Domine, qui animarum vita es, conserua te ipsum in eis, & permitte diuinitatem tuâ radiare in illis & expelle ex eis quicquid te impedit, ne possis in illis gratijs habitare. O amabilis Pater, memeto quod omnes homines ab eterno fuerunt in te increati, & nunc quando illos creasti, imaginè superfantissimæ Trinitatis illis impressisti & vniuististi, replèstisq; eos te ipso toto, qui principiū ipsorum es, vnde emanauerunt, sine quo fâliciter viuere nequeunt.

Per omnem hanc bonitatem & fidelitatem tuam, obsecro te piissime Deus, vt omnia nostra & ipsorum peccata remittere & delere digneris ex memoria tua, & absindere ex cordibus illorum, ipsosq; in te regenerare per passionem tuâ, abluere in fonte preciosi sanguinis tui, omnem spiritualē languorem sanare, obtenebratam conscientiam.

conscientiam illuminare, indurata corda frangere, cormundam illis reddere, & Psal. 59.
spiritum rectum in visceribus eorum innouare.

Expelle omnes errores à cordibus illorum, & doce eos omnem veritatem, & fac
nos in lumine tuo ambulare, in semitis tuis currere, ascendere per scalam humani-
tatis tuae ad te, in te intrare, & tecum vñiri.

Congrega bone pastor oues tuas, ex omni gente & terra, in quas disperse sunt, &
reduc eas in terram suam, quæ tu ipse es. Effunde pluuiam miserationum tuarum
super illas, & ablue omnia iniquamenta ipsarum, & fac eas cum gaudio redire in
Syon, & aperi in animabus ipsarum fontem gratiæ, vnde haurire possint aquam
vnuam in ipso fundo bonitatis tuae in ipsis latenter, & in æternum laudare.

O dulcissime Domine Iesu Christe, require tu ipse perditas ouiculas tuas, & visita Ezech. 34.
eas sicut pastor oues suas visitat. Collige illas in vinas tuas & leua eas in sinum tuum, v.ii.
pascetq; illas ex intimes misericordia tuae. Quid infirmum est sana, & quod confra- Ezech 34.
ctum est, consolida, & quod fortè est confirma. v.15.

O amabilis Domine, dignare eas salvare, defendere, & custodire intra extensa
brachia tua à mortibus luporum infernalium, & duc eas ad pascua æternæ beatitu-
dinis tuae. Qui viuus & regnas &c. Amen.

PHARETRÆ DIVINI AMORIS

Libri Primi Pars V.

Complectens in se exercitia quedam piissima, non modo Religiosis,
verùm cunctis probè fidelibus necessaria, quibus non solum

spiritus noster in seipsum colligi, verum etiam trahi,
rapi & transformari in Deum possit.

Exercitium ad pietatum & fidem pietatum cor Domini nostri Iesu Christi.

AD venerationem cordis piissimi Domini nostri Iesu Christi amore ac
misericordia exuberantissimi studeas te ipsum excutare, ac sedula devo-
tione ipsum frequentare, illud osculando & mente introcundo. Per ip-
sum petenda petas, & exercitiatu offeras, quia charismatum omnium
est apotropa & ostium, per quod nos ad Deum, & ipse ad nos accedit.

Itaque figuram aliquam Dominicæ cordis aut quinque vulnerum,
aut cruentati Iesu, vulneribus ac liuore sauci, ponas in loco aliquo,
quem sepius transire habeas, qua sepius exercitatus & amoris excitans
di in Deum admonearis. Hanc intuens memor sis exily, misereq; captiuitatis in peccatis. Pro-
inde gemebundis suspirijs desiderioq; seruens cor tuum erigas ad Deum, & mente dunta-
di, sine strepitu oris, aut etiam verbu (si hec te iuvant) ad illum clama: desiderans cor tuum
mundari, atque cum Christi corde, id est, cum diuino beneplacito, tuam voluntatem vñiri.

Posses etiam, virginete deuotione interna, figuram hanc, id est, cor Domini Iesu osculari,
& animo tuo persuadere, quasi verum Deicticum cor Domini Iesu sub labijs habens deoscu-
landum, in quod cor tuum imprimere gestas, atque spiritum tuum immergere absorberiq;
desideres, videarisq; tibi ex gratiose corde ipsius attrahere in cor tuum spiritum eius, gratiam
quoque eius & virtutes, ac prorsus quicquid fuerit ibi, quod mensurae excedit salutare. Hu-
enim omnibus cor Iesu exuberantissime scaret.

Expedit

Expedit autem & valde viam... cor Domini Iesu devote honorare; ad quod in omni necessitate consigias, unde quoque cōsolationem & omne auxilium haurias. Nam vbi cūtiorumte mortaliū corda defruevit, vbi imposuerit ubi, securus es; hoc fidelissimum cor te non decipiet, nec derelinquet.